

Samochodami po lotnisku

W trzeciej eliminacji wyścigowych samochodowych mistrzostw Polski, rozegranej w niedzielę w Poznaniu, największy sukces odnieśli... organizatorzy. Przeprowadzone po raz pierwszy po wojnie w tym mieście wyścigi samochodowe należały do najciekawszych ze wszystkich, jakie odbyły się w ostatnich kilku latach w Polsce.

— Od dawna już biorę udział we wszystkich wyścigach w naszym kraju, ale na tak doskonałej trasie i w tak doskonale zorganizowanej imprezie jeszcze nie startowałem — powiedział Włoch Lelio Lattari. — Nie szybki samochód, lecz umiejętności kierowcy decydowały o końcowym wyniku.

Podobną opinię można było usłyszeć od innych zawodników, m.in. od startujących poza konkursem kierowców z NRD. Powiedzmy — pochwały to zasłużone. Długo działacze Automobilkłubu Wielkopolskiego twierdzili, że wyścigów samochodowych w Poznaniu ze względu na tzw. obiektywne trudności zorganizować się nie da. Garstka entuzjastów z KM Winogrady i dziennikarze z „Gazety Poznańskiej” pokazali, że dla ludzi zaangażowanych nie ma rzeczy niemożliwych. Na pasach startowych lotniska w Ławicy wytyczono pomysłową, pełną technicznych pułapek trasę. Wyścigi obserwowało 30 tysięcy widzów i wszyscy chwalili sobie tego typu imprezę.

Do poziomu organizatorów dostroili się zawodnicy. Coraz częstsze wyścigi powodują wzrost umiejętności kierowców — jeżdżą coraz lepiej, nauczyli się doskonale przygotowywać do imprezy sprzęt. Do najciekawszych — jak zwykle w mistrzostwach Polski — należał wyścig wszechklas.

Zwycięzcami poszczególnych klas zostali:

Klasa I — Antoni Banaszak (SEAT 850) AP Wielkopolski.

Klasa XII — Krystyn Bielewski (Polski Fiat 1300) AP Śląski.

Klasa XIII — Tomasz Ciesierzyński (Polski Fiat 1500) AP Warszawa.

Klasa XIV — Lelio Lattari (Alfa Romeo 2000 GTV) AP Warszawa.

Klasa XXII — Henryk Mandra (Wartburg) AP Śląski.

Klasa XXIII — Błażej Krupa (Renault Gordini) Stomil Olsztyn.

Połączone klasy XXIV, XXXV, L — Adam Smorawiński (Porsche Carrera) KM Winogrady.

Klasa LIX (wyścigowa) — Otto Barikowiak (Fiat Promot) AP Śląski.

(AM)